[image: image1.png]

П Р И К А З

15.04.2019 г.                                                                                           № 11/АХ

г. Оренбург

О проведении специальной оценки условий труда
 и образовании комиссии по ее проведению
В целях исполнения требований абз. 11 ч. 2 ст. 212 Трудового кодекса РФ и в соответствии с ч. 1-2 ст. 9 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда"

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда (далее – СОУТ) в ИП  «Сфера Знаний»  создать комиссию в составе:

 Председатель комиссии - начальник хозяйственного отдела Колесников А. А.
Члены комиссии: 1. Специалист по охране труда Солнцева М. А.;

                             2. Заместитель генерального директора по медицинской

                             деятельности – Главный врач, председатель профсоюзного

                             комитета, Сидорова Т. Н.;

                             3. директор СОЛ Сидорова Л. С.;

                             4. Юрисконсульт Сидорова И. Ю.

2. Комиссии организовать работу по проведению СОУТ в соответствии с требованиями Федерального закона № 426-ФЗ от 28.12.2013 г. и иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру проведения СОУТ в ИП «Сфера Знаний».

3. Довести информацию о проведении СОУТ в ИП «Сфера Знаний» до руководителей структурных подразделений.

4. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению СОУТ к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации относящейся к целям СОУТ.

5. Завершить работы по проведению СОУТ в ИП «Сфера Знаний»  и утвердить  отсчет о ее проведении не позднее  15 мая 2019 г.
6.  Комиссии в срок до 17.04.19 г:

– утвердить перечень рабочих мест, на которых необходимо провести специальную оценку условий труда с указанием аналогичных рабочих мест
(Приложение 1);

– разработать график проведения специальной оценки условий труда (Приложение 2).
7. Работу комиссии организовать согласно положения о работе комиссии  по проведению СОУТ (Приложение 3).
8. Контроль  за  выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Генеральный директор                                                                   Истомин С. Н.
С приказом ознакомлен (ы):

	Заместитель генерального директора по медицинской части – Главный врач
	_______________

         (подпись)
	 Т. Н. Сидорова
	_______________
(дата)

	Специалист по охране труда
	_______________

         (подпись)
	 М. А. Солнцева
	_______________
(дата)

	Заведующая  ОМР

врач-терапевт
	_______________

         (подпись)
	Н.А.Иванова
	_______________
(дата)

	Заведующая ЛДО
врач-терапевт
	_______________

       (подпись)
	А.В. Лигова
	_______________

              (дата)

	Заведующая столовой

	_______________

         (подпись)
	И.М. Лебедева
	_______________
(дата)

	Начальник  хозяйственного

отдела
	_______________

         (подпись)
	А.А. Колесников
	_______________
(дата)

	Юрисконсульт
	_______________

         (подпись)
	И. Ю. Сидорова
	_______________
(дата)

	Директор СОЛ
	_______________

         (подпись)
	Л.С. Сидорова
	_______________

                (дата)

	Главная медсестра
	_______________

         (подпись)
	Л. Б. Минская
	_______________

                (дата)

	Главный бухгалтер
	_______________

         (подпись)
	О. В. Колосникова
	_______________

                (дата)

ИНТЕРНЕТ ПРОЕКТ «СФЕРА ЗНАНИЙ»

(ИП «СФЕРА ЗНАНИЙ»)